Дело № 

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

<

адрес> 21 июня 2019 г.

Люберецкий городской суд Московской области в составе: председательствующего судьи Чайковской М.А., 

с участием государственного обвинителя – пом. прокурора 

<

адрес> Тарараевой В.В.,

адвоката Эзрохи Ю.Э., представившей удостоверение № и ордер №/А

подсудимого ФИО1

при секретаре судебного заседания Рузавине А.С.

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1, ДД.ММ.ГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина России, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>., имеющего среднее специальное образование, работающего в «ИП ФИО2.» в должности водителя-экспедитора-логиста, холостого, ранее не судимого 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «г», ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 виновен в незаконном сбыте наркотических средств, в крупном размере, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от него обстоятельствам. 

В 2019 году, более точная дата и время не установлены, но до 15 часов 00 минут, ДД.ММ.ГГ, ФИО1, имея преступный умысел, направленный на незаконные приобретение и хранение наркотических средств, в крупном размере, с целью последующего их сбыта, находясь в парке «Кусково», расположенном в 

<

адрес>, у неустановленного лица, приобрел наркотическое средство – гашиш (анаша, смола каннабиса), массой 99,2 грамма, которое стал хранить при себе с целью дальнейшего сбыта третьим лицам. 

ДД.ММ.ГГ в 15 часов 00 минут, в ходе проведения сотрудниками полиции ОРМ «Проверочная закупка» ФИО1, находясь внутри складского помещения № завода имени Ухтомского, расположенного по адресу: 

<

адрес> лит 2Д, путем передачи из рук в руки сбыл ФИО3, участвовавшему в проведении ОРМ «Проверочная закупка», вещество растительного происхождения темно-коричневого цвета, в виде плитки прямоугольной формы, которое согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГ, является наркотическим средством – гашишем (анаша, смола каннабиса), массой 99,2 грамма, что согласно Постановлению Правительства РФ от ДД.ММ.ГГ № является крупным размером, и которое ДД.ММ.ГГ, в период времени с 16 часов 00 минут до 16 часов 20 минут, ФИО3 находясь в кабинете № ОНК МУ МВД России «Люберецкое» добровольно выдал сотрудникам полиции в ходе ОРМ «Проверочная закупка».

В тот же день ДД.ММ.ГГ, в 15 часов 05, ФИО1, находясь в 1 метре от помещения с адресной табличкой 1 лит 2Д и в 30 метрах от помещения с адресной табличкой 1к7, расположенных по адресу: 

<

адрес>, был задержан сотрудниками полиции. В ходе личного досмотра ФИО1, проведенного в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГ, в период времени с 18 часов 20 минут по 18 часов 40 минут, в помещении кабинета № ОНК МУ МВД России «Люберецкое» по адресу: 

<

адрес> отделение, 

<

адрес> А, в присутствии двух приглашенных понятых, сотрудником полиции у ФИО1 в левом нагрудном внутреннем кармане куртки, одетой на нем, было обнаружено портмоне, коричневого цвета, из которого изъяты 7 денежных купюр достоинством 5000 рублей, каждая, серий и номеров НЕ 

<

...> полученные им от ФИО3, участвующего в качестве покупателя наркотического средства при проведении ОРМ «Проверочная закупка», за незаконный сбыт вышеуказанного наркотического средства вышеуказанной массой, ранее помеченные и используемые в ОРМ «Проверочная закупка».

Подсудимый вину в инкриминируемом деянии признал полностью и подробно рассказал об обстоятельствах совершенного преступления.

Так, из его показаний в судебном заседании следует, что он начал употреблять гашиш примерно с декабря 2018 года, употребляет примерно раз в неделю, путем курения. Наркотическое средство «гашиш» для личного употребления, он приобретал у своего знакомого по имени «Станислав», проживающего по адресу: 

<

адрес>, корпус 4, 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГ, в 13 часов на его мобильный телефон, позвонил его знакомый по имени В. и спросил, может ли он помочь ему с приобретением наркотического средства «гашиш», на что он (ФИО1). ответил, что может и договорился с ним о встрече на складе, где он и В. работают, а именно на территории завода имени Ухтомского в складском помещении № или №, в 

<

адрес> лит 2д. Он в парке Кусково в 

<

адрес> встретился со Станиславом, приобрел у него из рук в руки 100 гр. Гашиша за 35000руб. и поехал на встречу с В. на работу - на территорию складского помещения № в 

<

адрес>. Подъехав, он позвонил В. сообщил, что он на месте. Примерно через 15 минут подошел В.. При встрече он (ФИО1) передал В. один кусок наркотического средства «гашиш», весом примерно около 100 грамм. Взамен В. передал ему 35 000 рублей, купюрами достоинством 5000 рублей, каждая. После чего они попрощались, а примерно через 5-10 минут его задержали сотрудники полиции. Его доставили в ОНК МУ МВД России «Люберецкое», где сотрудники полиции при участии двух приглашенных понятых осуществили его личный досмотр, в ходе которого, у него в правом кармане джинс были обнаружены и изъяты: два мобильных телефона марки «Айфон 5С» с сим-картой оператора сотовой связи «Теле 2» и мобильный телефон марки «Ирбис», с сим-картой оператора сотовой связи «Мегафон». Также в левом внутреннем кармане куртки, обнаружено портмоне, в котором обнаружены и изъяты: 7 денежных купюр достоинством 5000 рублей, общей суммой 35 000 рублей, которые ранее ему (ФИО1) передал его знакомый по имени В. за продажу ему наркотического средства «гашиш», данные купюры при понятых были сверены с ранее отксерокопированными купюрами, номера всех изъятых у него купюр в ходе личного досмотра полностью совпали с номерами и сериями купюр на ксерокопии. Кроме того, у него в портмоне была обнаружена и изъята принадлежащая ему банковская карта «Сбербанк» на его имя. 

Кроме признательных показаний подсудимого, его вина подтверждается совокупностью представленных суду и исследованных в судебном заседании доказательств. 

Свидетель ФИО3 сообщил суду, что ДД.ММ.ГГ обратился в ОНК МУ МВД России «Люберецкое», где изложил все известные ему факты в отношении своего знакомого по имени «Паша», который распространяет наркотическое средство «гашиш», по цене 35 000 рублей, за 100 грамм (плитка) на территории 

<

адрес> Московской области. После чего, ему было предложено принять участие в ОРМ «Проверочная закупка», выступив в роли покупателя наркотического средства «гашиш», на что он добровольно согласился. Затем, он собственноручно написал заявление, где отразил вышеизложенное. После чего с его слов, сотрудник полиции напечатал аналогичное заявление, которое он (ФИО3) прочитал и поставил в нем свою подпись. Затем в помещении кабинета №, ОНК МУ МВД России «Люберецкое», в присутствии двух понятых, сотрудник полиции, осмотрел его на предмет нахождения у него при себе каких-либо денежных средств, или наркотических средств. Таковых при нем не оказалось. Далее сотрудник полиции, в присутствии тех же двух понятых, составил протокол пометки денежных купюр, в ходе составления которого, были помечены путем ксерокопирования семь денежных купюр достоинством 5000 рублей, каждая. Номера и серии данных купюр были переписаны в протокол пометки денежных купюр. Затем данные денежные средства были переданы ему (ФИО3) для осуществления проверочной закупки наркотического средства «гашиш», у его знакомого по имени «П.». Затем сотрудником полиции был составлен акт передачи спец техники устройства «Д», для записи разговора с мужчиной по имени «П.» в ходе проведения ОРМ «Проверочная закупка», которое было проверено на предмет исправности и наличие посторонних записей, после чего устройство «Д» было передано ему (ФИО3) После чего все участвующие лица, а именно он, двое понятых и сотрудники полиции выехали к месту, где он обычно встречается со своим знакомым по имени «П.», а именно на завод Имени Ухтомского расположенный по адресу: 

<

адрес> лит 2Д. Далее по приезду, примерно в 14 часов 10 минут, ДД.ММ.ГГ, он еще раз позвонил своему знакомому по имени «П.», и сообщил ему о том что, он приехал к месту их встречи. После чего вышел из машины сотрудника полиции, с которым приехал к месту встречи с П., и направился на складские помещения, где у них обычно происходила встреча с П.. В 14 часов 55 минут ДД.ММ.ГГ, ФИО3 увидел, что его знакомый по имени «П.» приехал, и направился к нему на склад №, 1 лит 2Д. После чего зашел внутрь, поздоровался с ним и в 15 часов 00 минут ДД.ММ.ГГ «П.» передал ему кусок (плитку) наркотического средства «гашиш», а взамен на это он (ФИО3) передал ему денежные средства в размере 35 000 рублей, купюрами достоинством по 5 000 рублей, каждая в количестве 7 штук, ранее помеченные сотрудниками полиции в ходе ОРМ «Проверочная закупка». После чего они немного с П. поговорили, после чего распрощались и он пошел в автомобиль сотрудника полиции, где находились и понятые участвующие в ходе ОРМ «Проверочная закупка». Когда он сел в автомобиль к сотруднику полиции, он сообщил о том, что сделка состоялась, и П. продал ему наркотическое средство «гашиш». Далее, они направились в ОНК МУ МВД России «Люберецкое», где в присутствии тех же двух понятых, сотрудник полиции составил протокол добровольной выдачи, в ходе составления которого, он (кузнецов В.А. добровольно выдал кусок вещества, растительного происхождения коричневого цвета, с характерным запахом, при этом пояснив, что данным куском является наркотическое средство «гашиш», который он приобрел за 35 000 рублей у своего знакомого по имени «П.».

Свидетель ФИО4 подтвердил суду, что работает в должности оперуполномоченного ОНК МУ МВД России «Люберецкое». ДД.ММ.ГГ, в ОНК МУ МВД России «Люберецкое», обратился гр. ФИО3, который решил прекратить употребление наркотических средств, и изъявил добровольное желание принять участие в ОРМ «Проверочная закупка» с целью изобличения сбытчика наркотического средства «гашиш». В ходе беседы ФИО3 сообщил, что ранее знакомый ему мужчина, представляющийся ему именем «П.», проживающий по адресу: 

<

адрес>, более точный адрес его он не знает, сбывает наркотическое средство «гашиш» на территории 

<

адрес> Московской области. Наркотическое средство «гашиш» у П., он обычно покупает на территории завода имени Ухтомского, расположенного по адресу: 

<

адрес> лит 2Д, где работает и ФИО3, и мужчина по имени «П.». Ранее он неоднократно приобретал наркотическое средство «гашиш» у своего знакомого по имени «П.». ФИО3 в ходе доверительной беседы изъявил желание оказать активное содействие сотрудникам полиции в изобличении и задержании с поличным сбытчика наркотического средства «гашиш» - мужчины по имени «П.», после чего, ФИО3 собственноручно написал заявление о том, что желает выступить в качестве покупателя наркотического средства «гашиш». После чего, он (ФИО4) совместно с оперуполномоченными ОНК МУ МВД России «Люберецкое» и оперуполномоченными 2 ОП МУ МВД России «Люберецкое» провели ОРМ «Проверочная закупка» наркотического средства «гашиш». В присутствии приглашенных понятых и сотрудников полиции, в этот же день, то есть ДД.ММ.ГГ, примерно в 11 часов 30 минут, он (ФИО4) провел осмотр гр. ФИО3 В ходе осмотра при нем каких-либо денежных средств и веществ, запрещенных в гражданском обороте на территории РФ, не оказалось. Далее, путем ксерокопирования, им были помечены семь денежных купюр, достоинством пять тысяча рублей, каждая. Далее, семь денежных купюр были переданы ФИО3 для осуществления ОРМ «Проверочная закупка». Также ФИО3 была передана специальная техника – изделие «Д» для фиксации разговора с мужчиной по имени «П.». После чего, все участники ОРМ «Проверочная закупка» выехали к месту встречи, а именно к складским помещениям, расположенным на заводе имени Ухтомского, где мужчина по имени «П.» должен был передать наркотическое средство «гашиш» ФИО3 По приезду, ФИО3 вышел из автомобиля и направился в складские помещения, сообщив, что будет ждать мужчину по имени «П.» там, чтобы П. – ФИО3 с ними не видел, и ничего не догадался. Они в это время находились в непосредственной близости, и наблюдали за происходящим со стороны. Он (ФИО4) видел как ДД.ММ.ГГ, примерно в 14 часов 55 минут, ФИО3 встретился с ранее неизвестным ему мужчиной, после чего они пообщались, и примерно в 15 часов 00 минут, ДД.ММ.ГГ, они чем-то обменялись, чем конкретно было не видно, но ФИО3 должен был передать мужчине по имени «П.» денежные средства в размере 35 000 рублей, ранее помеченные сотрудниками полиции и используемые в рамках проведения ОРМ «Проверочная закупка», а мужчина по имени «П.» должен был передать взамен на это ФИО3 наркотическое средство «гашиш» массой 100 грамма (1 плитку). После чего они немного поговорили, и стали расходится. При этом ФИО3 направился в автомобиль, где находились он и понятые участвующие при проведении ОРМ «Проверочная закупка». Когда ФИО3 сел в машину они сразу направились в ОНК МУ МВД России «Люберецкое», где в присутствии понятых, он (ФИО4,) провел личный досмотр участника ОРМ ФИО3, который добровольно выдал один кусок вещества растительного происхождения, темно коричневого цвета - наркотическое средство «гашиш», которое ДД.ММ.ГГ, ранее ему знакомый мужчина по имени «П.», сбыл ФИО3 за 35 000 рублей, ранее помеченные сотрудниками полиции в рамках ОРМ «Проверочная закупка». Также в ОНК МУ МВД России «Люберецкое», был доставлен задержанный ими гражданин, который представился ФИО1. В ходе личного досмотра ФИО1 у него были обнаружены и изъяты: в левом нагрудном внутреннем кармане куртки одетой на нем банковская карта «Сбербанк» на имя П. Камшуков, семь купюр достоинством 5000 рублей, каждая, а также в правом боковом кармане джинс, одетых на ФИО1 был обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Ирбис», черного цвета, с сим-картой оператора сотовой связи «Мегафон», и мобильный телефон марки «Айфон 5», с сим-картой оператора сотовой связи «Теле 2». Также, ФИО1 было собственноручно написано чистосердечное признание, в котором он изложил, как сбыл наркотическое средство гашиш В.. ФИО1 активно сотрудничал с правоохранительными органами, сообщил данные лица, у которого сам приобретал наркотические средства и, благодаря этой информации, того человека задержали на территории 

<

адрес>.

Свидетель ФИО5 пояснил, что, ДД.ММ.ГГ, в 18 часов 10 минут, он находился возле 

<

адрес> отделение 

<

адрес> Московской области. В это время к нему подошел сотрудник полиции и пригласил его принять участие в качестве понятого, при личном досмотре задержанного мужчины, на что он согласился и проследовал в помещение ОНК МУ МВД России «Люберецкое» по вышеуказанному адресу, где в кабинете № в его присутствии и присутствии второго понятого, сотрудником полиции был осмотрен гражданин, который на просьбу сотрудника полиции, представился как - ФИО1. После чего ФИО1, было предложено выдать запрещенные к свободному обороту на территории РФ предметы и вещества. ФИО1 пояснил, что у него при себе запрещенных предметов и веществ нет. Далее сотрудник полиции, проводивший личный досмотр ФИО1, в левом нагрудном внутреннем кармане куртки, одетой на нем, было обнаружено портмоне, в котором обнаружены и изъяты: банковская карта «Сбербанк» на имя ФИО1, и 7 денежных купюр достоинством 5000 рублей, каждая. После чего ему, второму понятому и ФИО1 на обозрение были показаны копии данных купюр, с целью сравнения серий и номеров, с изъятыми купюрами у досматриваемого ФИО1, и удостоверения факта, что данные купюры были ранее помечены, до их изъятия у досматриваемого ФИО1, номера и серии купюр, изъятые у ФИО1, полностью совпали с номерами и сериями купюр на ксерокопиях, представленных им на обозрение сотрудником полиции, проводившим личный досмотр. По факту изъятых купюр досматриваемый ФИО1 пояснил, что данные купюры, он получил от мужчины по имени В., за сбыт наркотического средства «гашиш» весом примерно 100 грамм, путем передачи из рук в руки за денежные средства в размере 35 000 рублей. В правом боковом кармане джинсов, одетых на ФИО1, обнаружены и изъяты два мобильных телефона марки «Ибрис» и «Айфон 5с». 

Объективно вина подсудимого подтверждается:

- чистосердечным признанием ФИО1 от ДД.ММ.ГГ, из которого следует, что ФИО1 вину в сбыте наркотического средства «гашиш» признает полностью, в содеянном раскаивается (том № л.д.47);

- заявлением ФИО3 от ДД.ММ.ГГ, согласно которому, он добровольно изъявил желание оказать активное содействие сотрудниками полиции в изобличении и задержании с поличным сбытчика наркотического средства «гашиш» ранее известного ему мужчину, представляющегося именем «П.» (том № л.д.10,11);

- протоколом осмотра покупателя наркотических средств от ДД.ММ.ГГ, в ходе досмотра которого, каких-либо наркотических, либо денежных средств при ФИО3 не обнаружено (том № л.д.16);

- протоколом осмотра, пометки и передачи денежных купюр от ДД.ММ.ГГ, в ходе которого, в кабинете № ОНК МУ МВД России «Люберецкое» в присутствии понятых были помечены 7 денежных купюр, БИЛЕТ БАНКА РОССИИ, достоинством 5000 (пять тысяч) рублей, каждая купюра, серий и номеров НЕ 9508052, АН 9464238, БЧ 3936515, ЕГ 7089501, ЕЭ 7935596, КН 1565928, ЕЕ 8971261, которые были отксерокопированы и переданы ФИО3 для проведения ОРМ «Проверочная закупка» (том № л.д.17, 18-19);

- протоколом добровольной выдачи предметов и веществ, приобретенных в ходе ОРМ от ДД.ММ.ГГ, в ходе которого ФИО3, выступавший в роли покупателя наркотического средства, в кабинете № ОНК МУ МВД России «Люберецкое» в присутствии понятых добровольно выдал кусок вещества растительного происхождения коричневого цвета - наркотическое средство «гашиш», пояснив при этом, что выданный им кусок вещества растительного происхождения, коричневого цвета, он приобрел за ранее помеченные сотрудниками полиции в ходе проведения ОРМ «Проверочная закупка» денежные купюры, у ранее знакомого мужчины по имени «П.» (том № л.д.21);

- протоколом личного досмотра задержанного ФИО1 от ДД.ММ.ГГ, в ходе которого у ФИО1 было обнаружено в левом нагрудном внутреннем кармане куртки, одетой на нем, портмоне коричневого цвета, внутри которого обнаружены и изъяты: банковская карта «Сбербанк» № на имя П. Камшуков; денежные купюры в количестве 7 штук номиналом 5000 рублей, каждая: мобильный телефон марки «Ирбис», в черном корпусе, с сим-картой оператора сотовой связи «Мегафон; мобильный телефон марки «Айфон 5 с», с сим-картой оператора сотовой связи «Теле 2»/ (том № л.д.36-39);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГ, в ходе которого в присутствии двух понятых и ФИО1, осмотрен участок местности, расположенный в 1 метре от помещения с адресной табличкой 1 лит 2Д и в 30 метрах от помещения с адресной табличкой 1к7, расположенных по адресу: 

<

адрес> (том № л.д.48-52);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГ и фототаблицей к нему, в ходе которого осмотрен: бумажный конверт, в котором находится вещество растительного происхождения темно-коричневого цвета, в виде плитки прямоугольной формы, массой 99 грамм, которое согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГ является наркотическим средством - гашишем (анаша, смола каннабиса) (том № л.д.233-241);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГ, и фототаблицей к нему, в ходе которого были осмотрены: семь денежных купюр, достоинством 5000 рублей, каждая, серий и номеров БЧ 3936515, ЕЕ 8971261, КН 1565928, ЕЭ 7935596, АН 9464238, НЕ 9508052, ЕГ 7089501, используемые при проведении ОРМ «Проверочная закупка», и банковская карта «Сбербанк» № на имя 

<

...> (том № л.д.215-229);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГ, фототаблицей к нему, в ходе которого осмотрен диск DVD-RW дисковой носитель марки «Verbatim», серебристого цвета c аудиозаписью разговоров ФИО3 участвующего в роли покупателя наркотического средства «гашиш» в рамках проведения ОРМ «Проверочная закупка» и сбытчика наркотического средства «гашиш» ФИО1, видеозаписью чистосердечного признания ФИО1, записанного в ходе проведения ОРМ от ДД.ММ.ГГ (том № л.д. 245-253, том № л.д. 1-4);

-протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГ и фототаблицей к нему, в ходе которого осмотрен мобильный телефон марки «IRBIS», в корпусе черного цвета, с сим-картой оператора сотовой связи «Мегафон», и мобильный телефон марки «iPhone 5s» в корпусе серебристого цвета, в чехле синего цвета, с сим-картой оператора сотовой связи «Теле 2», изъятые в ходе личного досмотра у ФИО1 ДД.ММ.ГГ (том № л.д.179-215);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГ и фототаблицей к нему, распечатка детализации вызовов на 2 листах формата А4, содержащая информацию об абоненте 

<

...> (ФИО3), которая подтверждает факт связи по поводу сбыта ФИО1 ФИО3 наркотического средства гашиш ДД.ММ.ГГ (том № л.д. 27-28, 165-171);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГ, согласно которому на экспертизу поступил:

бумажный конверт, в котором находилось вещество растительного происхождения темно-коричневого цвета, в виде плитки прямоугольной формы, массой 99,1 грамм, которое является наркотическим средством - гашишем (анаша, смола каннабиса). В процессе экспертизы израсходовано 0,1 грамм (том № л.д.125-127).

Таким образом, вина подсудимого установлена и доказана. Все вышеперечисленные доказательства суд признает допустимыми, т.к. они получены с соблюдением требований уголовно - процессуального законодательства РФ. Оснований не доверять показаниям свидетелей, заключениям экспертов, у суда не имеется.

Суд квалифицирует действия ФИО1 по п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, как незаконный сбыт наркотических средств, в крупном размере, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от него обстоятельствам.

Обстоятельств, исключающих преступность и наказуемость деяния, не имеется. 

Назначая наказание, суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, данные о личности подсудимого, влияние назначенного наказания на его исправление и условия жизни его семьи.

Смягчающими наказание обстоятельствами являются: признание своей вины и чистосердечное раскаяние в содеянном, совершение преступления впервые, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, наличие хронического заболевания, состояние здоровья его отца (инвалид 2 группы).

Отягчающих наказание обстоятельств суд не усматривает. 

Подсудимый на учете в НД и ПНД не состоит, согласно заключению медико-наркологического освидетельствования врачебной комиссией поставлен диагноз наркомания (гашиш), нуждается в прохождении курса лечения от наркомании с медико-социальной реабилитацией, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, по месту работы и содержания под стражей в СИЗО № 

<

адрес> характеризуется положительно, имеет желание официально зарегистрировать брак.

Принимая совокупность смягчающих наказание обстоятельств за исключительные, суд полагает возможным применить ст.64 УК РФ и назначить наказание ниже низшего предела, предусмотренного санкцией данной статьи, а также применить положения ч.1 ст.62 УК РФ.

Исходя из общественной опасности содеянного, оснований для применения ч. 6 ст. 15, ст. 73 УК РФ суд не усматривает, но полагает возможным не назначать дополнительные наказания. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. 307- 309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного по п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ и назначить ему наказание, с применением ст. 64 УК РФ, в виде четырех лет лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Меру пресечения – заключение под стражу - оставить без изменения. Срок отбывания наказания ФИО1 исчислять с ДД.ММ.ГГ, зачтя в срок отбывания наказания время содержания ФИО1 под стражей с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ из расчета, произведенного в соответствии с ч. 3.2 ст.72 УК РФ (в ред. Федерального закона от ДД.ММ.ГГ №186-ФЗ).

Вещественные доказательства: наркотическое средство гашиш массой 99 грамм, хранящееся в камере вещественных доказательств МУ МВД России «Люберецкое» – уничтожить; DVD–R «Verbatim» с аудиозаписью и видеозаписью распечатки детализации вызовов – хранить при материалах уголовного дела; семь денежных купюр, достоинством 5000 рублей, каждая, серий и номеров БЧ 3936515, ЕЕ 8971261, КН 1565928, ЕЭ 7935596, АН 9464238, НЕ 9508052, ЕГ 7089501, хранящиеся в фин. части МУ МВД России «Люберецкое» - вернуть ФИО3; банковскую карту «Сбербанк» № на имя 

<

...>, мобильный телефон марки «IRBIS», в корпусе черного цвета, с сим-картой оператора сотовой связи «Мегафон», мобильный телефон марки «iPhone 5s» в корпусе серебристого цвета, в чехле синего цвета, с сим-картой оператора сотовой связи «Теле 2», хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств МУ МВД России «Люберецкое» - вернуть подсудимому или его родственникам. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд через Люберецкий городской суд в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным - в тот же срок со дня получения копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, подав письменно просьбу об этом в течение 10 суток со дня получения копии приговора. Разъяснить, что он вправе пользоваться услугами избранных им защитников, либо ходатайствовать о назначении защитника.

Судья М.А. Чайковская